Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082100235

235

Nº 161, sexta-feira, 21 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24.061/2020

PROCESSO N° 035947/2019-61 - DAE/SMS COMPRASNET - UASG 925162.
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, torna público

que o certame acima identificado, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
em prestação de serviços técnicos de medição de radiação ionizante, conforme condições,
especificações e quantitativos constante do Termo de Referência, Anexo I, do Edital, com
data de abertura marcada para o dia 24/08/2020, às 09h30, fica REAGENDADO para o dia
04 de setembro de 2020 às 09h30 (horário de Brasília/DF), em razão alteração no edital,
proveniente de impugnação interposta tempestivamente e acatada pelo pregoeiro. Edital
disponível a partir de: 25/08/2020, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega
da Proposta: a partir de 25/08/2020, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.Comunicamos ainda, que o processo se encontra à
disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade
Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 20 de agosto de 2020.
LUCIANO SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeiro SEMAD

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2020

Processo nº 713002/2020
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 3 de setembro
de 2020 às 09:00 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua
forma ELETRÔNICA sob o nº 41/2020, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição
gradual materiais de materiais elétricos e materiais de iluminação pública conforme Termo
de Referência, para atender as necessidades do Munícipio de Nova Cruz/RN, tudo em
conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-
5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 19 de agosto de 2020.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2020

Processo nº 803061 /2020
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 4 de setembro
de 2020 às 09:00 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua
forma ELETRÔNICA sob o nº 42/2020, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição
gradual de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) conforme Termo de Referência,
para atender as necessidades do Munícipio de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com
a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-
5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 19 de agosto de 2020.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DO BORGES
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 2/2020

O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Olho D´água do Borges , Sr.(a)
Carlos Alberto de Lima, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei
8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo Nº
2020063029, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar. RESULTADO: ITENS:
1142, 3928, 3929, 3930, 3931, 3932, 3933, 3934, 3935, 3936, 3937, 1143, 4951, 4952,
4953, 4954, 4955, 4956, 4957, 1144, 1145, 1146, 1147, 1148, 1149, 1150. Participação
Licitante - Ampla participação a Empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDI CO S
LTDA ME. CNPJ: 35.662.667/0001-34. Valor Global: 94.821,00 (noventa e quatro mil
oitocentos e vinte e um reais).

Olho D'Água do Borges/RN, 17 de agosto de 2020.
CARLOS ALBERTO DE LIMA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2020

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Olho D´água do Borges
, sr.(a) Maria Helena Leite de Queiroga, no uso das atribuições legais, conforme a legislação
vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos
procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico no 00002/2020, cujo objeto trata da
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva
e preventiva em equipamentos odontológicos, para atender secretaria municipal de saúde
deste município. Resultado: ITENS: 1142, 3928, 3929, 3930, 3931, 3932, 3933, 3934, 3935,
3936, 3937, 1143, 4951, 4952, 4953, 4954, 4955, 4956, 4957, 1144, 1145, 1146, 1147,
1148, 1149, 1150. Participação Licitante - Ampla participação Empresa: SETEMOL
EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA ME. CNPJ: 35.662.667/0001-34. Valor Global:
94.821,00 (noventa e quatro mil oitocentos e vinte e um reais).

Olho D'Água do Borges/RN, 17 de agosto de 2020.
MARIA HELENA LEITE DE QUEIROGA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 79/2020 - ORIGEM: Pregão Presencial Nº 20/2019 - CONTRATANTE.:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ/RN, CNPJ nº 08.084.691/0001-60 - CONTRATADO. . . . . :
POSTO FREI DAMIÃO LTDA, CNPJ/CPF: 08.547.432/0010-10 - OBJETO: AQUISIÇÃO
PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE PARAÚ/RN - VALOR TOTAL: R$ 252.963,68,
(duzentos e cinquenta e dois mil, novecentos e sessenta e três reais e sessenta e oito
centavos) - VIGÊNCIA: 19/08/2020, até 31/12/2020 - DATA DA ASSINATURA: 19 de
agosto de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 80/2020 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/2020 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ/RN CONTRATADA(O).....: META ENGENHARIA E
SOLUÇÕES EIRELI, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 20.707.778/0001-42 OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE DESINFECÇÃO E LAVAGEM
DE RUAS, PRAÇAS, LOUGRADOROS PÚBLICOS, AVENIDAS E LOCAIS DE USO COMUM, POR
MEIO DE VEÍCULO AUTOMOTOR ESPECÍFICO E EQUIPE CAPACITADA, VISANDO O COMBATE
DO COVID-19, NO AMBITO DO MUNICÍPIO DE PARAÚ/RN, Valor: R$ 128.000,00 (cento e
vinte e oito mil reais). Fundamento Legal: art. 4º, da Lei 13.979 e suas alterações
posteriores, VIGÊNCIA: 19 DE AGOSTO DE 2020 a 30 DE NOVEMBRO DE 2020 DATA DA
ASSINATURA: 19 DE AGOSTO DE 2020

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2020

A Comissão de Licitação do Município de Paraú, através da PREFEITURA
MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida pela Excelentíssima Senhora MARIA
OLÍMPIA FERREIRA NUNES EUFRÁSIO, Prefeita Municipal, faz publicar o extrato resumido
do processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MAT E R I A L
NECESSÁRIO PARA O CONSERTO DO VEÍCULO FIAT TORO FREEDOM 2.0 AT9 4X4, PLACAS
QGO-4666, PERTENCENTE A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAÚ/RN. Contratado: PORCINO & FILHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ/CPF sob
o nº 04.675.869/0001-97, Valor: R$ 79.480,13 (setenta e nove mil, quatrocentos e oitenta
reais e treze centavos). Fundamento Legal: art. 24, inciso XVII , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado Excelentíssima Senhora MARIA OLÍMPIA FERREIRA NUNES EUFRÁSIO,
Prefeita Municipal.

Paraú - RN, 14 de agosto de 2020.
FABÍOLA DE ARAÚJO MORAIS

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/2020

A Comissão de Licitação do Município de Paraú, através da PREFEITURA
MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida pela Excelentíssima Senhora MARIA
OLÍMPIA FERREIRA NUNES EUFRÁSIO, Prefeita Municipal, faz publicar o extrato resumido
do processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE DESINFECÇÃO E LAVAGEM DE RUAS, PRAÇAS,
LOUGRADOROS PÚBLICOS, AVENIDAS E LOCAIS DE USO COMUM, POR MEIO DE VEÍCULO
AUTOMOTOR ESPECÍFICO E EQUIPE CAPACITADA, VISANDO O COMBATE DO COVID-19, NO
AMBITO DO MUNICÍPIO DE PARAÚ/RN. Contratado: META ENGENHARIA E SOLUÇÕES
EIRELI, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 20.707.778/0001-42, Valor: R$ 128.000,00 (cento
e vinte e oito mil reais). Fundamento Legal: art. 4º, da Lei 13.979 e suas alterações
posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e
ratificado Excelentíssima Senhora MARIA OLÍMPIA FERREIRA NUNES EUFRÁSIO, Prefeita
Municipal.

Paraú - RN, 19 de agosto de 2020.
FABÍOLA DE ARAÚJO MORAIS

Presidente da Comissão de Licitação

DESPACHO DE 14 DE AGOSTO DE 2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO 042/2020
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso XVII, da

Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores, para a contratação
com PORCINO & FILHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº
04.675.869/0001-97, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAL NECESSÁRIO PARA O
CONSERTO DO VEÍCULO FIAT TORO FREEDOM 2.0 AT9 4X4, PLACAS QGO-4666,
PERTENCENTE A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ/RN, no valor
total de R$ 79.480,13 (setenta e nove mil, quatrocentos e oitenta reais e treze
centavos).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho
da Ilustríssima Sra. FABÍOLA DE ARAÚJO MORAIS, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

MARIA OLÍMPIA FERREIRA NUNES EUFRÁSIO
Prefeita

DESPACHO DE 19 DE AGOSTO DE 2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO 043/2020
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 4º, da Lei n.º

13.979/2020, e suas atualizações posteriores, para a contratação com a empresa META
ENGENHARIA E SOLUÇÕES EIRELI, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 20.707.778/0001-42,
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE DESINFEC Ç ÃO
E LAVAGEM DE RUAS, PRAÇAS, LOUGRADOROS PÚBLICOS, AVENIDAS E LOCAIS DE USO
COMUM, POR MEIO DE VEÍCULO AUTOMOTOR ESPECÍFICO E EQUIPE CAPACITADA,
VISANDO O COMBATE DO COVID-19, NO AMBITO DO MUNICÍPIO DE PARAÚ/RN, no valor
total de R$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho
da Ilustríssima Sra. FABÍOLA DE ARAÚJO MORAIS, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

MARIA OLÍMPIA FERREIRA NUNES EUFRÁSIO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 11/2019

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação
de Obras Públicas, torna público, a Retomada de Licitação Suspensa do Processo Licitatório
na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo Menor preço global, e conforme dispõe o art. 21, §
4º, da Lei 8.666/93, realizará no dia 23 de setembro de 2020, às 09:00 horas, licitação que
objetiva a construção e urbanização da Orla de Pirangi do Norte, localizada no Bairro
Distrito do Litoral - Parnamirim/RN. O novo Edital, com seus anexos, encontra-se à
disposição dos interessados no Portal de Transparência, no site da Prefeitura de
Parnamirim (https://parnamirim.rn.gov.br/menuPregaoLicitacao.jsp ), podendo ser
adquirido a partir do dia 25 de agosto de 2020. Informações através do e-mail:
cplobras@parnamirim.rn.gov.br, no horário das 08:00 às 13:00 horas.

Parnamirim, 20 de agosto de 2020.
ISLEN ROCHA BARROS

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE SORTEIO

Concorrência Pública nº 1/2019
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de

Administração e dos Recursos Humanos, localizada na Rua Altino Vicente de Paiva, nº 210,
Ed. Cartier, sala 310, bairro Monte Castelo, Parnamirim/RN, CEP. 59.146-270, telefone:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-21T01:51:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial